**3415. b.** Anno deportati Jechonias decimo, mense decimo, die duodecimo, Februarii 1. feria prima, Ezekiel vaticinatur contra Pharaonem et Ægyptum; quod esset baculus arundineus domui Israelis (frustra enim suppetias obsessis Hierosolymitanis jam tulerat:) primum Pharaoni, Hophræ, sive Apriæ, cladem in Libycis solitudinibus a

<sup>q</sup> Lib. 5. cap. 95.

<sup>r</sup> Lib. 13.

<sup>s</sup> Lib. 1.

<sup>t</sup> Lib. 1.

<sup>u</sup> Herodot. lib. 5. cap. 94, 95. et Strabo, lib. 13.

Cyrenæis (ut ad annum mundi 3430. videbimus) deinde desolationem totius Aegypti, a Babylonio inferendam, et 40. annorum spatio continuandam, prædicit<sup>x</sup>.

c. Fugato Pharaonis exercitu, Hierosolymitanam obsidionem redintegravit Nebuchadnesar circa 15. diem tertii mensis; diebus videlicet 390. ante captam urbem: ut ex typo Ezekielis cap. IV. ver. 5. 8. colligimus. Tum vero Jeremias, a Sedekia consultus, de eo in manum Nebuchadnesaris tradendo responsum dat: qui et ejus precibus motus, ex fovea carceris qui erat in domo Jonathanis ad atrium custodiae transferri eum jubet; tracta panis in diem ex vico pistorum illi concessa, donec consumptus est omnis panis ex civitate<sup>y</sup>.

d. Continuata obsidione, Jeremias iterum a Sedekia per legatos consultus, simile reddit responsum: et regem et cives in manum Nebuchadnesaris tradendos; eos qui in civitate mansuri sunt, gladio, aut fame, aut peste morituros, eos autem qui ad Chaldaeos egressuri sunt, vita sua loco spoli<sup>i</sup> potituros<sup>z</sup>.

Ob hoc responsum Jeremias a principibus in foveam Malchiæ, quæ erat in atrio carceris, conjicitur. Unde opera Ebed-melechi eunuchi eductus, a rege denuo consulitur: et repetito judicio contra Judæam, in atrio carceris usque ad urbem captam servatur<sup>a</sup>, ubi Ebed-melecho, Dei nomine, liberationem ab omnibus periculis pronunciat<sup>b</sup>.

3416. c. Anno deportati Jechoniam undecimo, mensis primi, ut videtur, (non, ut Tremellio et Prado placuit, quinti: is enim in annum duodecimum incidit) die primo, Deus per Ezekiel Tyro, de miserando jamjam a Nebuchadnezarc capienda Hierosolymæ statu exsultanti, ab eodem Nebuchadnesare excidium venturum pronunciat, tam admirabile, ut omnes exteri aspicientes et recordantes præteritam illius gloriam subitumque casum perhorrescant. Idemque finitimus Sidoniis eventurum propheta vaticinatur, ad gloriam Dei et Ecclesiae bo-

<sup>x</sup> Ezek. cap. 29. ver. 1—16.

<sup>y</sup> Jerem. cap. 37. ver. 17—21.

<sup>z</sup> Jerem. cap. 21.